

Beitragstabelle Studierendenwerk Heidelberg

Neue Beiträge für Kindergarten-Plätze ab März 2019

Stufe	Brutto-Familieneinkommen	Beitrag ab 03/2019
0 1)	bis 43.000 EUR	200 EUR
1	bis 56.000 EUR	275 EUR
2	bis 69.000 EUR	350 EUR
3	ab 69.000 EUR	450 EUR

¹⁾ nur für Studierende

Die Beiträge entsprechen den reinen Betreuungskosten, die Verpflegung wird derzeit unentgeltlich an die Kinder ausgegeben und über Eigenmittel des Studierendenwerks finanziert.

Für Inhaber des Heidelberg-Passes (+) gilt derzeit die Beitragsfreiheit in Kindertageseinrichtungen (Krippe, Kindergarten und Hort) für alle Kinder ab Geburt bis Ende der Grundschulzeit— bitte reichen Sie dafür eine Kopie des Passes beim Studierendenwerk ein.

22.11.2018 HD- Pass aktualisiert am 22.06.2020